16 operis om. B 17 alias om. B 18 in! ... predicitur om. B 20 antedicti BM 
22 quod om. E 24 quantitatem] suamadd.E  continentem BME 26 hoc] hec E 
26-27 per... attendere om. B 28 incurrat M 29 aut om. M uel E 30 alias 
om. M 
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tenemur, ut ex suis beneficiis consolacionem aliquam consequantur secundum 

apostolum dicentem, ‘sicut consolacionum socii’, etc., qui circa diuinum opus 

uigiles sunt et de suis facultatibus contribuunt: idcirco nos Poncius, diuina 

miseracione Barchinonensis episcopus, una cum uenerabili capitulo nostro 

fecimus et prouidere ordinamus ut tam in sede quam in omnibus et singulis 

ecclesiis parrochialibus et capellis ciuitatis et diocesis Barchinonensium omnes 

presbiteri cuiuscumque condicionis aut status existant celebrent uel celebrari 

faciant duodecim missas in anno quolibet primo die Veneris cuiuslibet mensis 

anni pro defunctis fidelibus et specialiter pro nostris confratribus et 

benefactoribus dicti operis, qui ex hoc seculo transierunt et pro uiuis etiam. Et 

si dicta die Veneris uenerit feriata, subsequenti die non feriata compleatur 

officium supradictum. Intelligatur tamen quod si aliquis per negligenciam uel 

impedimentum aliquod dictas missas omiserit quod illas alio die et alio mense 

possit et teneatur emendare. Et predicta omnia in uirtute sancte obediencie et 

sub pena excommunicacionis precipimus inuiolabiliter obseruari ab omnibus 

predictis et singulis. Et si quem super predictis decetero inobedientem 

inuenerimus aut in aliquo negligenciam, ipsius inobedienciam et negligenciam 

taliter puniemus quod ipsius pena transire poterit presumptoribus in exemplum. 

96. ANNO DoMINI MILLESIMO CCC° xviI®, DIE MERCVRII POST DOMINICAM DE 

QvASIMODO, QVOD INTITVLATVR IDVS APRILIS, REVERENDVS IN CHRISTO PATER 

pominvs Poncivs, DEI GRACIA EPISCOPVS BARCHINONENSIS, CELEBRAVIT SINODVM IN 

ECCLESIA BARCHINONENSI. SENTENCIA EXCOMMVNICACIONIS LATA CONTRA CLERICOS ET 

LAICOS NON SERVANTES CONSTITVCIONEM LATAM. 

Cum non licet laico de spiritualibus a quoquam relictis in sua ultima 

uoluntate in ecclesia aliquid disponere seu ordinare, statuimus ac perpetuo 

ordinamus ut nullus laicus, quantumcumque potestatem asserat se habere a 

persona defuncta, in anniuersariis distribuendis, missarum celebracionibus 

18 sicut] sanctiE | consolacionem BE 21 facimusE prouideM ut] etB 

22 ecclesiis om. B 23 aut] ac B 24 prima B 25 specialiter] spiritualiter B 
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negligenciam om. E 34 poterit] ceteris add. ME 
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95 18 Cf. 2 Cor 1:7. 

96 By our calendar, this synod was held on 13 April 1317. The previous day the bishop had 

convoked the Cathedral Chapter of Barcelona and issued a series of constitutions for the church 

(in Marténe and Durand, Thesaurus 4.610-17). 
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disponendis, capellaniis annualibus, trentennariis seu cuiuslibet aliis specialibus 
obsequiis pro defunctis in ecclesiis faciendis in ciuitate et diocesi Barchinonen- 
sibus aliquid ordinare seu disponere ualeat, nec aliquis presbiter se ad horum 
Seruicium aliquatenus immiscere sine expresso assensu nostro uel rectorum 
ecclesiarum de quorum parrochiis assumpta fuerunt corpora defunctorum qui 
pro animabus suis spiritualia legata huiusmodi dimiserint. Qui uero contrarium 
fecerit, cum multa exinde scandala oriantur et dampna plurima suscitentur, 
excommunicacionis sentenciam ipso facto se nouerit incurrisse. Volumus 
tamen et intendimus quod presens constitucio incipiat currere ab instanti festo 
Johannis Baptiste in antea et non ante ut interim publicari ualeat et omnibus 
esse nota. 

97. Qvop CLERIC] NON PORTENT IN MANICIS BOTONOS DE AVRO VEL DE ARGENTO. 

Item, quod omnes rectores et clerici beneficiati abstineant se decetero ne 
portent in manicis uel quibuslibet uestibus suis nodulos aut botonos, fibularia 
uel aliqua alia ornamenta de auro aut de argento seu de aliquo alio metallo, ne 
uideantur mercatores seu laici inhonesto habitu incedentes, alias punirentur 
iuxta constitucionem super hoc editam contra tales. 

98. Qvop ALIQVIS RECTOR NON RECIPIAT ALIENVM PARROCHIANVM AD ECCLE- 

SIASTICA SACRAMENTA. 

Item, caueant ecclesiarum rectores ne ad aliqua ecclesiastica sacramenta 
recipiant alienos parrochianos nisi hoc facerent in articulo mortis uel de licencia 
proprii sacerdotis nec parterias ad missam cum multos inueniamus super hoc 
quam plurimum negligentes. Et si quis contrarium fecerit punietur iuxta 
formam constitucionis super hoc editam contra tales. 

10 cuiuslibet] quibuslibet E _specialibus] pocialibus B spiritualibus E 11 et] 
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97 X 3.1.15. See also c. 134, below, and references ad loc. 
98 X 3.29.2. See also the Council of Tarragona of 1292, c. 5, renewed in 1330 (Pons Guri, 

AST 48.283, 337) and the synod of Barcelona of 1243 (Villanueva, Viage 17.343). 
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99, ANNO DoMINI MILLESIMO CCC° xvilI®, KAL. MADII, REVERENDVS PATER ET 

DOMINVS DOMINVS PoNncIvs, DEI GRACIA BARCHINONENSIS EPISCOPVS SVPRADICTVS,